Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021100600193

193

Nº 190, quarta-feira, 6 de outubro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATU
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2021

A Prefeitura Municipal de Catu - Bahia, através da Comissão Permanente de
Licitação torna público para conhecimento dos interessados, que realizará licitação na
modalidade Tomada de Preços nº 005/2021, cujo objeto é a Contratação de pessoa jurídica
para execução de serviços de construção de Praça na localidade Planalto I, do Município de
Catu, Estado da Bahia, conforme Projetos Arquitetônicos, Planilha Orçamentária e
Cronograma Físico Financeiro, anexos do Edital TP 005/2021, com abertura prevista para o
dia 21 de Outubro de 2021, as 11:00 (onze) horas. Os interessados poderão retirar o edital
juntamente com os anexos, gratuitamente, no endereço eletrônico da Prefeitura Municipal
de Catu: http://sai.io.org.br/ba/catu.

Catu, 5 de outubro de 2021.
ZULEIDE MOTA DA SILVA SOUZA

Presidente da Comissão
PREFEITURA MUNICIPAL DE CÍCERO DANTAS

AVISOS DELICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 58/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 145/2021
A Prefeitura Municipal de Cícero Dantas torna público para conhecimento dos

interessados que fará realizar no endereço eletrônico https://licitanet.com.br, licitação na
modalidade PREGÃO, em sua forma ELETRÔNICA, tipo MENOR PREÇO POR ITEM, no dia 19
de outubro de 2021 às 13h00min para Prestação de serviços técnicos especializados de
topografia de forma parcelada, conforme especificações e condições constantes do edital e
do termo de referência a fim de atender as necessidades do município de Cícero
Dantas/BA. Edital no site https://doem.org.br/ba/cicerodantas/editais.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 59/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 144/2021
A Prefeitura Municipal de Cícero Dantas torna público para conhecimento dos

interessados que fará realizar no endereço eletrônico https://licitanet.com.br, licitação na
modalidade PREGÃO, em sua forma ELETRÔNICA, tipo MENOR PREÇO POR ITEM, no dia 19
de outubro de 2021 às 14h00min para Fornecimento de gêneros alimentícios para o
programa nacional de alimentação escolar - PNAE de forma parcelada, conforme
especificações e condições constantes do edital e do termo de referência a fim de atender
as necessidades do município de Cícero Dantas/BA. Edital no site
https://doem.org.br/ba/cicerodantas/editais.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 60/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 147/2021
A Prefeitura Municipal de Cícero Dantas torna público para conhecimento dos

interessados que fará realizar no endereço eletrônico https://licitanet.com.br, licitação na
modalidade PREGÃO, em sua forma ELETRÔNICA, tipo MENOR PREÇO POR ITEM, no dia 19
de outubro de 2021 às 15h00min para Prestação de serviços de Gerenciamento do diário
oficial e publicações avulsas em atendimento a instrução normativa Nº 001/2014 do
TCM/BA a LEI de acesso a informação de Cicero Dantas-BA, conforme especificações e
condições constantes do edital e do termo de referência a fim de atender as necessidades
do município de Cícero Dantas/BA. Edital no site
https://doem.org.br/ba/cicerodantas/editais. INICIO DE ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS
COMERCIAIS: 07 de outubro de 2021 de 2021 às 12h00min (doze horas).

Cícero Dantas (BA), 5 de outubro de 2021.
TARCÍSIO EMANOEL OLIVEIRA SANTOS

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP 31/21

PA 128/21. Menor preço por lote. Objeto: serviços de borracharia. Recebimento das
propostas e habilitação: 06/10/21 a 20/10/21 até as 8:30h. Abertura das propostas:
20/10/21 às 8:30h. Disputa: 20/10/21 às 9h. Edital: na CPL, Pç. Cel. José Moreira Cordeiro,
104, www.licitacoes-e.com.br, ID 899965 ou
http://www.ipmbrasil.org.br/DiarioOficial/ba/pmcordeiros/diario. Outros atos: Diário
Oficial.

Cordeiros/BA, 5 de outubro de 2021.
MARIANA MARIA DE A. PEREIRA.

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTÓPOLIS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2021

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Cristópolis - Ba, comunica aos
interessados que será realizado no dia 19 de Outubro de 2021, às 09:00h, no endereço
abaixo o supracitado Pregão, destinado a Contratação de empresa para aquisição de bens
de consumo e permanente (material e instrumentos odontológicos) para suprir as
necessidades da Prefeitura Municipal de Cristópolis. Maiores informações constam no
edital, que estará disponível na sala da Comissão Permanente de Licitação, situada na Av.
Major Claro, n.º 160, no horário das 08:00 às 17:00h. Site: www.cristopolis.ba.gov.br e
www.bll.org.br.

Cristópolis - Ba, 5 de Outubro de 2021.
ALEX DA SILVA RABELO

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAS DAVILA
AVISO DE LICITAÇÃO Nº 100/2021

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 45/2021 - RP. ERRATA

Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de locação de
Equipamentos de Telecomunicação por um período de 12 meses, incluindo a
instalação, configuração, bem como treinamento operacional aos usuários,
treinamento operacional aos Técnicos de Informática da Prefeitura para operar
uma Central Privada de Comutação Telefônica - CPCT.

O referido equipamento tem que ser novo, de primeiro uso,
devidamente instalado, com manutenção preventiva e corretiva, fornecimento
de todas as peças, partes ou componentes necessários originais de fábrica,
visando atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Dias d'Ávila.
Abertura: 07/10/2021 às 09:00h

Dias D'Ávila-BA, 5 de outubro de 2021
MICHELLE CARDOSO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ENTRE RIOS
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N° 5/2021

A Prefeitura Municipal de Entre Rios torna público que, receberá na COPEL,
situada na Av. Romeu Veloso, s/n, Centro, Entre Rios - BA, CEP 48.180-000, no dia 21 de
outubro de 2021 ás 09 horas, propostas devidamente lacradas para a CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REFORMA DE PRÉDIOS
ESCOLARES DO MUNICIPIO DE ENTRE RIOS - BAHIA, conforme Planilhas (Anexo I), memorial
descritivo, projetos e demais documentos e anexos constantes no edital de TOMADA DE
PREÇO N° 005/2021. O edital estará à disposição no Diário Oficial do Município de Entre
Rios - Bahia, no endereço: https://diario.entrerios.ba.gov.br/outras-opcoes/diario-oficial.
Qualquer esclarecimento deverá ser endereçado no e-mail: licitaentrerios@gmail.com.

Em 5 de outubro de 2021.
ANTÔNIO CARLOS SANTANA DANTAS

Presidente da Comissão
PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DE SANTANA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 42-2021-11AC

LOCATÁRIO: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE FEIRA DE SANTANA. LOCADORA: ROSE
MICHELE FREITAS MAIA.
Aditar o contrato nº 403-2019-11C, firmado em 30/05/2019. O prazo de execução do
contrato será prorrogado por até 03 (três) meses a contar do seu termo final. O valor
mensal do contrato é de R$ 742,35, passando o valor do aditivo para R$ 2.227,05 e valor
global acumulado do contrato para R$ 20.043,45.
DATA DA ASSINATURA: 28/05/2021.

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 227-2021-11D

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 286-2021. Repartição Interessada: SECRETARIA MUNICIPAL
DE SAÚDE. Objeto: LOCAÇÃO DO IMÓVEL SITUADO NA RUA AFRÂNIO PEIXOTO, Nº 6,
BAIRRO PAPAGAIO, NA CIDADE DE FEIRA DE SANTANA - BAHIA, PARA O FUNCIONAMENTO
DO ARQUIVO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.
Contratada: MARCELO DE OLIVEIRA LIMA. VALOR GLOBAL: R$ 69.012,00 (sessenta e nove
mil, doze reais). Amparo legal: Art. 24, inciso X, da Lei Federal 8.666/93. Considerando o
Parecer da Procuradoria Geral do Município, ratifico a Dispensa de Licitação para o objeto
acima mencionado.

MARCELO MOCORVO BRITTO
Secretario Municipal de Saúde

EXTRATO DO CONTRATO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 227-2021-11D -
CONTRATO N° 231-2021-11C - Processo Administrativo Nº 286-2021. Contratante: FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE DE FEIRA DE SANTANA. Objeto: LOCAÇÃO DO IMÓVEL SITUADO NA
RUA AFRÂNIO PEIXOTO, Nº 6, BAIRRO PAPAGAIO, NA CIDADE DE FEIRA DE SANTANA -
BAHIA, PARA O FUNCIONAMENTO DO ARQUIVO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES. Contratada: MARCELO DE OLIVEIRA LIMA. Valor
Global: R$ 69.012,00 (sessenta e nove mil, doze reais). Assinatura do Contrato:
31/05/2021.

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 104-2021
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 86-2021

Objeto: Registro de preço para futura aquisição de touca (capas) para cobertura de
reservatórios de água, conforme necessidade da Vigilância Epidemiológica/ Centro de
Controle de Endemias. Tipo: Menor preço Global. Data: 22/10/2021 às 08h30. Informações
no Departamento de Gestão de Compras e Contratações - Av. Sampaio, nº 344, Centro, nos
dias úteis, das 08hs30 às 12hs00 e das 14h00 às 17h30. Tel.: 75 3602-8366. Edital no site:
www.licitacoes-e.com.br.

OSMARIO DE JESUS OLIVEIRA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE FILADÉLFIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 21/2021

Menor preço por item/modo de disputa "aberto"/A Prefeitura Municipal de Filadélfia-BA ,
comunica aos interessados que fará realizar no dia 21/10/2021, às 09 horas, no portal
eletrônico: https://emunicipio.com.br/filadelfia/pregaoeletronico/index.php certame para
fornecimento de forma parcelada de material, insumos, equipamentos odontológicos para
atender a Secretaria Municipal de Saúde de Filadélfia-BA.

O edital contendo as instruções encontra-se à disposição dos interessados no
https://filadelfia.ba.gov.br/transparencia/licitacoes.php ou através de solicitação no e-mail:
licitapmf@gmail.com.

Filadélfia - BA, 5 de outubro de 2021
JACIMEIRE DE SANTANA MIRANDA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE HELIÓPOLIS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

EXTRATO - 4º ADITIVO AO CONTRATO 126/2020. PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: TOMADA
DE PREÇOS: 004/2020. OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA CONSTRUÇÃO DA 2ª ETAPA
DO ESTÁDIO MUNICIPAL CONFORME CONTRATO DE REPASSE Nº 01058317-74 ENTRE
PMH/CEF A FIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE HELIÓPOLIS,
ESPECIFICAÇÕES E PLANTAS PARTE INTEGRANTE DESSE PROCESSO. CONTRATANTE:
PREFEITURA MUNICIPAL DE HELIÓPOLIS-CNPJ: 13.393.178/0001-91. CONTRATADA :
SENHORA DE NAZARE SERVIÇOS EM CONSTRUÇÃO EIRELI-CNPJ: 14.846.215/0001-32.
ADITIVO: Prorrogação do prazo de execução contratual por mais 06 (seis) meses.
Heliópolis-BA, 15 de setembro de 2021. JOSÉ MENDONÇA DANTAS. Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2021

Dia 21/10/21 às 8:30h. Objeto: serviços de engenharia na conclusão
da pavimentação em paraleleípedo no distrito de Tesourinhas. Edital:
www.ibirataia.ba.gov.br/licitacoes. Informações: na Prefeitura, Pça. 10 de
Novembro, 09, Nova Ibirataia, tel. 7335372125 ou e-mail:
licitação@ibirataia.ba.gov.br.

Ibirataia/Ba, 5 de outubro de 2021.
NILTON NOVAES SILVA JÚNIOR.

Presidente da CPL.

		2021-10-06T09:08:29-0300